
Pytanie nr 1 

Zgodnie z zapisem w rozdziale pkt 11 ppkt 11.5.2 i 11.5.2 SlWZ, Wykonawca zobowiązany jest do 

obliczenia ceny oferty biorąc pod uwagę wymagania SlWZ, w szczególności Szczegółowy Opisu 

Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 7 do SlWZ) oraz ogólne warunki Umowy (Załącznik nr 6 do 

SlWZ). Wykonawca uwzględni między innymi: możliwą zmianę ilości odbieranych odpadów; 

możliwą zmianę ilości obsługiwanych budynków oraz wynikającą z tego zmianę liczby 

mieszkańców oraz zmianę ilości nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne. 

Mając na uwadze wymogi wynikające z art. 29 ust. 1 ustawy, a także uwzględniając ryczałtowy 

charakter wynagrodzenia oraz dwuletni okres realizacji zamówienia, Wykonawca wnosi                    

o określenie dokładnego zakresu możliwych zmian ilości odpadów w trakcie realizacji umowy, 

jakie zgodnie z pkt 11 ppkt 11.5.2 SIWZ Wykonawca ma obowiązek uwzględnić podczas 

obliczania ceny oferty. Z tych samych względów Wykonawca wnosi o określenie zakresu 

możliwych zmian ilości obsługiwanych budynków mieszkalnych oraz nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne. 

Odpowiedź: 

Określenie zakresu zmian ilości odpadów komunalnych możliwe jest jedynie w sposób szacunkowy 

i może wyniknąć ze zmiany ilości osób i ilości nowych nieruchomości na terenie gminy.                 

W 2012 r. liczba ludności wynosiła 19349,  w 2013 r. - 19268, a więc wystąpiła tendencja malejąca. 

Ilość oddanych budynków w 2012 r. wyniosła 52 (w tym 5 pod działalność gospodarczą), w 2013 r. 

- 49 (w tym 3 pod działalność gospodarczą), w I półroczu  2014 r. - 21 (w tym 4 pod działalność 

gospodarczą). Ilość odebranych odpadów komunalnych z terenu Gminy Szydłowiec                 

w poszczególnych latach znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego                 

w Szydłowcu  tj. www.szydlowiec.doc.pl w zakładce sprawozdania roczne z 2012 i 2013 r.. 

 

Pytanie nr 2 

Zgodnie § 9 ust. 13 projektu umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ), ceny przedmiotu umowy są 

niezmienne w okresie realizacji przedmiotu zamówienia. Ponadto, w pkt 8 ppkt 6) Szczegółowego 

Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 5 do SIWZ), Zamawiający nie przewiduje 

możliwości zwiększenia wynagrodzenia ze względu na wzrost opłat związanych z przekazaniem 

odpadów komunalnych do instalacji oraz wszelkich innych opłat związanych                    

z zagospodarowaniem odpadów komunalnych. 

Z powyższego wynika, że Wykonawca musi przewidzieć wszystko, nawet zmiany w prawie (np. 



zmiana wysokości opłaty marszałkowskiej czy opłat środowiskowych) albo zmiany cennika 

RIPOK, a co za tym idzie wszelkie zmiany opłat i innych ciężarów związanych z realizacją 

przedmiotu zamówienia. Wobec faktu, że umowa ma zostać zawarta na okres kilku lat - zdaniem 

Wykonawcy - należałoby wprowadzić do umowy klauzulę waloryzacyjną (indeksacyjną), która 

prawa uregulowałaby mechanizm aktualizacji cen, np. o roczny wskaźnik inflacji ogłaszany przez 

GUS. Podobnie, w przypadku nieprzewidzianego wzrostu opłat, które mają wpływ na kalkulację 

lub są składnikiem cenotwórczym w ofercie również należałoby dopuścić możliwość zmiany cen, 

poprzez zawarcie stosownego aneksu. 

Wykonawca wskazuje, że tego rodzaju przypadek miał miejsce w jednym z miast wojewódzkich, 

gdzie po 6 miesiącach od rozpoczęcia świadczenia usługi lokalna RIPOK podniosła cenę za 

zagospodarowanie odpadów zielonych ze stawki 30,00 PLN za 1 Mg do stawki 247,00 PLN za              

1 Mg. Wykonawca nie ma na to żadnego wpływu oraz nie jest w stanie przewidzieć takich zmian  

w wysokości kosztów realizacji zamówienia, w szczególności, że termin wykonania niniejszego 

zamówienia obejmuje okres 24 miesięcy. Wykonawca podkreśla konieczność wprowadzenia do 

SIWZ i projektu umowy rozwiązań na wypadek wystąpienia niemożliwych do przewidzenia 

zjawisk, które wpływają na podniesienie kosztów realizacji zamówienia. Przede wszystkim strony 

muszą dopuścić możliwość wprowadzenia zmian cen jednostkowych aneksem (zgodnie z art. 144 

ust. 1 Pzp) oraz ewentualnie wprowadzić do umowy klauzulę waloryzacyjną. 

Należy jednak zwrócić uwagę, że w pkt 15 SIWZ, Zamawiający przewiduje możliwość zmian 

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie, której dokonano wyboru 

Wykonawcy. Poza innymi przypadkami określonymi w treści Umowy, zmiany Umowy będą mogły 

być wprowadzane w związku z zaistnieniem okoliczności, których wystąpienia Zamawiający                  

i Wykonawca nie przewidywali w chwili zawierania Umowy. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ceny przedmiotu umowy są 

niezmienne w okresie realizacji przedmiotu zamówienia, za wyjątkiem sytuacji, których 

wystąpienia Zamawiający i Wykonawca nie przewidywali w chwili zawierania Umowy (pkt 15 

SIWZ), takich jak wzrost wysokości opłaty marszałkowskiej, opłat środowiskowych, opłat za 

zagospodarowanie odpadów w RIPOK lub wzrost cen towarów i usług wpływających na koszty 

realizacji zamówienia, w przypadku czego strony na wniosek Wykonawcy dokonają zmiany 

wynagrodzenia Wykonawcy, zgodnie z pkt 15 SIWZ. Ponadto, Wykonawca wnosi o wprowadzenie 

do umowy stosownej klauzuli waloryzacyjnej, zapewniającej coroczną aktualizację cen o aktualny 

wskaźnik inflacji ogłaszany przez GUS. 

Reasumując, brak możliwości aktualizacji wynagrodzenia za odbiór i zagospodarowanie odpadów, 

przy 24-miesięcznym terminie realizacji zamówienia może skutkować brakiem możliwości wyboru 

oferty najkorzystniejszej. Otóż, w takim przypadku oferty, jakie zostaną złożone w postępowaniu 



staną się nieporównywalne, bowiem każdy z potencjalnych wykonawców może w różny sposób 

ocenić hipotetyczne ryzyko związane ze zmianą stawek opłat i cen istotnych dla właściwego 

określenia poziomu kosztów niezbędnych dla wykonania zamówienia. To Zamawiający, a nie 

Wykonawca ponosi koszty i ryzyko związane z nowym system gospodarki odpadami 

komunalnymi, wobec czego wszelkie próby przerzucania tego ryzyka na Wykonawcę nie mogą 

odnieść skutku. Wszakże, należy stwierdzić, że nawet gdyby Zamawiający nie zgodził się na 

wprowadzenie do treści Umowy słusznych zmian zaproponowanych przez Wykonawcę, to 

wówczas na zasadach art. 357(1) k.c. (reguła rebus sic stantibus) możliwa byłaby rewizja 

krzywdzących stawek umownych. 

W tym stanie rzeczy wnioskowane zmiany są konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z §9 pkt 13 projektu Umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) ceny przedmiotu umowy są 

niezmienne w okresie realizacji przedmiotu zamówienia za wyjątkiem sytuacji opisanej                

w pkt 15 – warunki umowy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w tym zmian 

opłat za gospodarowanie odpadami w regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych. Pozostałe czynniki kształtujące cenę oferty są możliwe do przewidzenia,              

w związku z czym nie widzimy konieczności wprowadzenia zmian do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

 

Pytanie 3 

Zgodnie z pkt 5 ppkt 3) Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 5 do SIWZ), 

w przypadku gdy odpady nie są gromadzone w pojemnikach (w tym w workach), Wykonawca 

obowiązany jest do ich odebrania oraz poinformowania Zamawiającego o nieruchomości, na której 

odpady nie są gromadzone w sposób odpowiadający wymaganiom. 

Mając na uwadze wymogi wynikające z art. 29 ust. 1 ustaw, Wykonawca wnosi                 

o wyjaśnienie jakiego rodzaju przypadki niegromadzenia odpadów w pojemnikach (w tym 

w workach) przewiduje pkt 5 ppkt 3) SOPZ? Czy Wykonawca ma obowiązek odebrania 

odpadów zgromadzonych w innego rodzaju pojemnikach, niż pojemniki przeznaczone do 

gromadzenia odpadów czy też chodzi tutaj o obowiązek odebrania wszelkich odpadów 

rozsypanych luzem na danej posesji, ulicy czy chodniku? 

Odpowiedź: 

Rodzaje pojemników, z których Wykonawca ma odbierać odpady komunalne określone są                 

w pkt 2 ppkt 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 7 do SIWZ). 



Zgodnie z brzmieniem pkt 4 ppkt 3 SOPZ  w przypadku, gdy odpady nie są gromadzone              

w pojemnikach (w tym w workach), Wykonawca obowiązany jest do ich odebrania oraz 

poinformowania Zamawiającego o nieruchomości, na której odpady nie są gromadzone                

w sposób odpowiadający wymaganiom. Nie należy przez to rozumieć obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych zalegających luzem na danej posesji.  

W pkt 6 ppkt 1 i 2 SOPZ jasno zostały określone sposoby odbierania odpadów.  

Ponadto zwracamy uwagę na błędne powołanie się o pkt 5 ppkt 3 zamiast pkt 4 ppkt 3 

Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 7 do SIWZ). 

 

Pytanie 4 

Zgodnie z pkt 5 - "Częstotliwość odbierania" - Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia 

(Załącznik nr 5 do SIWZ), częstotliwości odbioru poszczególnych rodzajów odpadów zostały 

podane poprzez określenie minimalnej wartości, np. "nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie". 

Mając na uwadze wymogi wynikające z art. 29 ust. 1 ustawy oraz ryczałtowy charakter 

wynagrodzenia, Wykonawca wnosi o określenie dokładnych częstotliwości odbioru odpadów,                   

z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów i rodzaje nieruchomości. Wobec aktualnej treści 

SIWZ oraz wzoru umowy Wykonawca dostrzega ryzyko braku możliwości należytego 

skalkulowania ceny oferty. Brak podania konkretnych interwałów czasowych, a jedynie wskazanie 

minimalnej częstotliwości odbiorów powoduje, że Wykonawca nie może ocenić na ile 

prawdopodobne jest, że założenia przyjęte podczas kalkulowania ceny oferty (tj. minimalne 

częstotliwości) okażą się realne podczas realizacji zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Większa częstotliwość dla odbioru zmieszanych odpadów komunalnych to 3 razy na tydzień 

z budynków Spółdzielni Mieszkaniowej oraz Wspólnot Mieszkaniowych, natomiast                 

w przypadku odpadów odbieranych selektywnie Wykonawca powinien na bieżąco 

dostosować częstotliwość do potrzeb tak, aby nie doprowadzać do przepełnienia 

pojemników. 

 

Pytanie 5 

Zgodnie z pkt 5 ppkt 6) - Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 5 do SIWZ), 

Wykonawca w dni zbiórki odpadów zmieszanych z danego rejonu na terenie Gminy Szydłowiec 

zobowiązany jest również do zbiórki odpadów z koszy znajdujących się przy przystankach 

autobusowych, jak również odpadów leżących obok wymienionych pojemników. Mając na uwadze 



wymogi wynikające z art. 29 ust. 1 ustawy oraz ryczałtowy charakter wynagrodzenia, Wykonawca 

wnosi o określenie dokładnych ilości pojemników (koszy znajdujących się przy przystankach 

autobusowych) oraz odpadów gromadzonych w tych pojemnikach, jakie Wykonawca ma 

obowiązek odebrać w okresie realizacji zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Przy przystankach autobusowych znajduje się łącznie 17 koszy o pojemności około                 

50 litrów każdy. 

 

Pytanie 6 

Zgodnie z § 10 ust. 2 pkt 4) Projektu Umowy (Załącznik nr 6 do SlWZ) Wykonawca jest 

zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 50 zł za każdy 

przypadek nieodebrania lub odebrania odpadów z nieruchomości objętej obowiązkiem odbierania 

odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem, o którym mowa w Szczegółowym Opisie 

Przedmiotu Zamówienia; kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 50 zł oraz ilości gospodarstw 

domowych lub nieruchomości niezamieszkałych, od których nie odebrano odpadów lub odebrano 

odpady w terminie niezgodnym z harmonogramem. 

Mając na uwadze regułę wynikającą z art. 471 kodeksu cywilnego, Wykonawca wnosi o zmianę 

treści § 10 ust. 2 pkt 4) Projektu Umowy, poprzez określenie, że Wykonawca jest zobowiązany do 

zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 50 zł za każdy zawiniony przypadek 

nieodebrania lub odebrania odpadów z nieruchomości objętej obowiązkiem odbierania odpadów              

w terminie niezgodnym z harmonogramem, o którym mowa w Szczegółowym Opisie Przedmiotu 

Zamówienia. 

Odpowiedź: 

Wykonawca ma odbierać odpady zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów. 

Zamawiający nie przewiduje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 7 

Zamawiający w pkt 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia podaje iż obowiązkiem 

wykonawcy będzie prowadzenie PSZOKu i ponoszenie kosztów eksploatacji obiektu znajdującego 

się w Szydłowcu przy ulicy Piaskowej 22. 

 

Odpowiedź: 



Pomimo złożonego zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

po terminie Zamawiający informuje, że koszty eksploatacji będą wynikały z ilości zużytej energii 

elektrycznej i wody. Zamawiający udostępnia bezpłatnie ogrodzony, utwardzony teren 

przeznaczony na PSZOK oraz budynek socjalno-magazynowy zgodnie z pkt 3 Szczegółowego 

Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 7 do SIWZ). 

Wykonawca nie ma obowiązku uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów w Szydłowcu przy 

ulicy Piaskowej. 

 

Wniosek o zmianę SIWZ 

W SIWZ w warunkach udziału w postępowaniu w punkcie 6.1.1.1 Zamawiający wymaga 

spełnienia warunku udziału w postępowaniu: 

„Ocena spełniania przedstawionych powyżej warunków zostanie dokonana wg formuły: „spełnia- 

nie spełnia" na podstawie oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu - wzór 

oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do SlWZ oraz złożonej, poświadczonej kserokopii zezwolenia 

na transport odpadów posiadanego przez Wykonawcę lub zezwoleń Podwykonawców wykazanych 

w załączniku nr 1 do SlWZ."  

Wnioskujemy o usunięcie części zapisu dotyczącego zezwolenia na transport 

podwykonawcy, ponieważ wymóg posiadania zezwolenia na transport musi spełnić 

wykonawca. 

 

Odpowiedź: 

Art. 233 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21                

z późn. zm.) wymaga, aby transportujący odpady posiadał zezwolenie. Usunięcie tego 

zapisu wymogu posiadania przez Podwykonawców zezwolenia na transport, byłoby 

złamaniem zapisów ustawy. 

 

Wniosek o zmianę druku oferty 

W pkt 17 SlWZ Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, 

której wykonanie powierzy podwykonawcom. Natomiast w druku oferty i w oświadczeniu                   

o spełnianiu warunków Zamawiający wymaga wskazania podwykonawcy: 

-w druku Oferty ( załącznik nr 1) w pkt VI jest zapis: 

„Zamierzamy powierzyć poniżej wskazane części zamówienia do wykonania następującym 

Podwykonawcom" 



Wnioskujemy o usunięcie zapisu wskazania podwykonawcy w druku oferty i umieszczenie 

następującego zapisu: 

„Zamierzamy powierzyć poniżej wskazane części zamówienia do wykonania 

Podwykonawcom": 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 36b ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający może żądać podania przez 

Wykonawcę nazw (firm) Podwykonawców, na których zasoby Wykonawca powołuje się,           

w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Powołanie 

Podwykonawców oznacza wykorzystywanie ich zasobów. W związku z powyższym 

Zamawiający  nie ma możliwości wprowadzenia zmiany. 

 

Wniosek o zmianę oświadczenia o spełnianiu warunków 

W druku Oświadczeniu o spełnianiu warunków (załącznik nr 2) w punkcie b jest zapis: 

„Podwykonawcy wpisani są do Rejestru Działalności Regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Szydłowiec pod numerem 

rejestrowym …............................”   

Wnioskujemy o usunięcie w/ w zapisu w oświadczeniu o spełnieniu warunków. 

Zgodnie z Ustawą PZP art. 36b pkt 1 Ustawy PZP, Zamawiający może żądać jedynie wskazania 

części zamówienia, którą wykonawca powierzy podwykonawcom, natomiast nie może żądać 

wskazania konkretnego podwykonawcy. 

W przypadku wymagającym ingerencji w treść opublikowanej specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust, 4 ustawy wnosimy o zmodyfikowanie 

stosownych postanowień SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu (jeżeli będzie to konieczne). 

 

Odpowiedź: 

Brak zmiany druku oświadczenia o spełnianiu warunków (załącznik nr 2 do SIWZ) jak we 

wniosku wyżej powoduje bezprzedmiotowość proponowanej zmiany. 

 


